Donnerstag, 14.11.2019
11:00 bis 17:00 Uhr

Veranstaltungsort:

Evangelische Akademie Frankfurt
Romerberg 9
60311 Frankfurt am Main

Entwicklungspolitisches Vernetzungstreffen des BDKJ
Frankfurt, 14.11.2019

Programm
11:00 Uhr
11:15 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

BegruRung & Kaffee
Berichte aus den Verbanden

Oko-faire Beschaffung in der Jugendverbandsarbeit

Christiane Schnura, Kampagne fiir Saubere Kleidung

Mittagsimbiss & Vernetzung

Vorstellung des Kompetenzzentrums zur
Bildungsarbeit im Fairen Handel

Lena Wallraff, Referentin fiir
Entwicklungsfragen, BDKJ-Bundesstelle

Fahrt zum GEPA-Café The Good Coffee

Gespréch zu innovativen Ansdtzen im

Fairen Handel

Alexanadra Muuls, Geschaftstiihrerin Awake Social
Coffee Company (The Good Coffee)

Abschluss & Feedback

Abreise

Die Veranstaltung richtet sich an alle
entwicklungspolitisch Engagierten und Referent*innen
fir Okologie, Nachhaltigkeit und Entwicklungspolitik im
BDKJ.

Die Teilnahme ist kostenlos. Fahrtkosten werden nach BDKJ-
Richtlinien erstattet.

Anmeldungen sind bis zum 10.10.2019 unter folgendem
Link mdglich: www.bdkj.de/entwicklungspolitik

Veranstalter: Referat fiir Entwicklungsfragen der BDKJ-
Bundesstelle

Bei Fragen wendet euch an:

BDKJ-Bundesstelle, Lena Wallraff, Referat fiir
Entwicklungsfragen

0211 - 46 93 176, wallraff@bdkj.de

A

Bund der Dewtschen
Katholischen Jugend


http://www.bdkj.de/entwicklungspolitik

